
Preis Saison

Klassifizierung

Buchungszeitraum Preis für

Tagespreis Gesamt-Preis Tagespreis Gesamt-Preis

04.01.2025 - 28.03.2025;

25.10.2025-19.12.2025 1 Woche - Anreise täglich P1 Neben 60,00 420,00 80,00 560,00

kurz und günstig Kurzwoche 5 Tage 60,00 300,00 80,00 400,00

29.03.2025-27.06.2025

30.08.2025-24.10.2025 1 Woche - Anreise täglich P2 Vor 85,00 595,00 80,00 560,00

kurz und günstig (außer bei Kurzwoche 5 Tage 85,00 425,00 80,00 400,00

nachstehenden Feiertagen)

Ostern, 1. Mai, Himmelfahrt 3 Nächte 110,00 330,00 100,00 300,00

Pfingsten, Fronleichnam 4 Nächte 110,00 440,00 100,00 400,00

Tag der d. Dt. Einheit

Angebot 14:11 14 Tage wohnen, 11 Tage zahlen 85,00 935,00 80,00 960,00

28.06.2025 -29.08.2025; 

20.12.2025-03.01.2026 1 Woche - Anreise samstags P3 Haupt 99,00 693,00 90,00 630,00

Kurzwoche 5 Tage 100,00 500,00

Angebot 14:11 14 Tage wohnen, 11 Tage zahlen 99,00 1.089,00 90,00 1.080,00

kurz und günstig 4 Tage Silvester 4 Tage 110,00 440,00 100,00 400,00

Anreise

Mindestaufenthalt

Nebenkosten

Buchungsgebühr einmalig 10,00 € 

Scout42

Wir vermieten die Häuser im Namen und für Rechnung der Eigentümer

EUR EUR

täglich

Haustier - pro Tag = 8,00 € (Annmeldung erforderlich)

80,00 Euro Kaution bei Anreise (wird mit anfallenden Nebenkosten verrechnet),  *Gas-pro cbm=3,60 Euro*, Strom-pro kWh=0,60 €

Kurtaxe pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 1,00  Euro, Wäschepaket inkl. Handtücher - einmalig = 13,00 Euro;

Kinderbett - einmalig = 10,00 €; Kinderhochstuhl - einmalig 10,00 Euro;

Im Mietpreis enthalten sind die Endreinigung und Wasserkosten 

Hauptsaison ab 5 Nächte, sonst auf Anfrage 

Preisliste 2025 gültig vom 04.01.2025 - 03.01.2026

Kategorie Haustyp

Winnetou oder Robinson

Ferienpark Ronshausen 

Vermietung von Ferienhäusern eG 

E-Mail: Info@ferienpark-ronshausen.de

Internet:www.ferienpark-ronshausen.de

Telefon:+(6678)712

Telefax:+49(6678)352



Anreise Hauptsaison samstags, sonst täglich
Mindestaufenthalt
Preisb

erechn

Nebenkosten

pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 0,62 Euro, Bettwäsche - einmalig = 7,70 EuroKinderbett - einmalig = 11,50 Euro; Kinderhochstuhl - einmalig = 7,70 Euro; 

Haustier - pro Tag (Anmeldung erforderlich) = 5,00 Euro

* Tagespreis abhängig vom Enerigemarkt

Wir vermieten die Häuser im Namen und für Rechnung der Eigentümer

wie pro Saison angegeben 
grundsätzlich gilt die am Anreisetag  geltende Saison für eine Woche, jeder über eine 

Woche hinaus gehende Aufenthalt wird mit dem für diesen Zeitraum geltenden 

Kaution bei Anreise (wird mit angefallenen Nebenkosten verrechnet) 80,00 Euro; * Gas - pro cbm =  2,75 Euro; * Strom - pro kWh =0,30 Euro; Kurtaxe - 



pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 0,62 Euro, Bettwäsche - einmalig = 7,70 EuroKinderbett - einmalig = 11,50 Euro; Kinderhochstuhl - einmalig = 7,70 Euro; 

Haustier - pro Tag (Anmeldung erforderlich) = 5,00 Euro

Wir vermieten die Häuser im Namen und für Rechnung der Eigentümer

wie pro Saison angegeben 
grundsätzlich gilt die am Anreisetag  geltende Saison für eine Woche, jeder über eine 

Woche hinaus gehende Aufenthalt wird mit dem für diesen Zeitraum geltenden 

Kaution bei Anreise (wird mit angefallenen Nebenkosten verrechnet) 80,00 Euro; * Gas - pro cbm =  2,75 Euro; * Strom - pro kWh =0,30 Euro; Kurtaxe - 



pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 0,62 Euro, Bettwäsche - einmalig = 7,70 EuroKinderbett - einmalig = 11,50 Euro; Kinderhochstuhl - einmalig = 7,70 Euro; 



Preis Saison

Klassifizierung

BuchungszeitraumPreis für

TagespreisGesamt-PreisTagespreis

09.01.

2021 - 

26.03.

2021;

30.10.

2021 - 

17.12.

2021 1 Woche - Anreise täglichP1 Neben 42,00 294,00 49,00

kurz und günstigmind. 3 Nächte - Anreise täglich 62,00 186,00 70,00

mind. 4 Nächte - Anreise täglich 52,00 208,00 66,00

Angebot 14:1214 Tage wohnen, 12 Tage zahlen42,00 504,00 49,00

27.03.

2020 - 

25.06.

2021

21.08.

2021 - 

29.10.

2021 1 Woche - Anreise täglichP2 Vor 69,00 483,00 77,00

EUR EUR

Preisliste 2021gültig vom 09.01.2021 - 07.01.2022

Kategorie Haustyp

Winnetou oder Robinson Winnetou oder Robinson



kurz 

und 

günstig 

(außer 

bei 

nachste

henden 

Feiertag

en) mind. 3 Nächte - Anreise täglich 88,00 264,00 98,00

mind. 4 Nächte - Anreise täglich 74,00 296,00 80,00

Ostern; 

1. Mai; 

Himmelf

ahrt; mind. 3 Nächte 105,00 315,00

Pfingste

n; 

Fronleic

hnam mind. 4 Nächte 95,00 380,00

Tag 

d.Dt.Ein

heit

Angebo

t 14:12 14 Tage wohnen, 12 Tage zahlen69,00 828,00 77,00



26.06.

2021 - 

20.08.

2021; 

18.12.

2021 -

07.01.

2022 1 Woche - Anreise samstagsP3 Haupt 92,00 644,00 97,00

Angebo

t 14:12 14 Tage wohnen, 12 Tage zahlen92,00 1.104,00 90,00

kurz und günstigSilvester 100,00 400,00 105,00

Anreise

MindestaufenthaltHauptsaison 7 Nächte, sonst 3 Nächte

Nebenkosten80,00 Euro Kaution bei Anreise (wird mit anfallenden Nebenkosten verrechnet)*Gas-pro cbm=3,30 Euro*, Strom-pro kWh=0,45 Euro

Kurtaxe pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 1,00  Euro, Wäschepaket inkl. Handtücher - einmalig = 12,00 Euro; Kinderbett - einmalig = 15,00 Euro;

Kinderhochstuhl - einmalig 10,00 Euro

Haustier - pro Tag (Anmeldung erforderlich) = 5,00 Euro* Tagespreis abhängig vom Energiemarkt

Im Mietpreis enthalten sind die Endreinigung und Wasserkosten 

Wir vermieten die Häuser im Namen und für Rechnung der Eigentümer

Hauptsaison samstags, sonst täglich



EUR

Gesamt-PreisTagespreisGesamt-PreisTagespreisGesamt-Preis Tagespreis

343,00 65,00 455,00 40,00 280,00

210,00 60,00 180,00

264,00 50,00 200,00

588,00 65,00 780,00 40,00 480,00

539,00 82,00 574,00 60,00 420,00

EUR EUR

Haustyp

Winnetou oder Robinson Robinson Scout42



294,00 83,00 249,00

320,00 70,00 280,00

120,00 360,00 95,00 285,00

110,00 440,00 80,00 320,00

924,00 82,00 984,00 60,00 720,00



679,00 100,00 70,00 85,00 595,00

1.164,00 100,00 1.200,00 85,00 1.020,00

420,00 110,00 440,00 95,00 380,00

80,00 Euro Kaution bei Anreise (wird mit anfallenden Nebenkosten verrechnet)*Gas-pro cbm=3,30 Euro*, Strom-pro kWh=0,45 Euro

Kurtaxe pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 1,00  Euro, Wäschepaket inkl. Handtücher - einmalig = 12,00 Euro; Kinderbett - einmalig = 15,00 Euro;

* Tagespreis abhängig vom Energiemarkt

Im Mietpreis enthalten sind die Endreinigung und Wasserkosten 

Wir vermieten die Häuser im Namen und für Rechnung der Eigentümer

Hauptsaison samstags, sonst täglich



TagespreisGesamt-Preis

37,00 259,00

56,00 168,00

50,00 200,00

37,00 444,00

55,00 385,00

EUR

Scout42



83,00 249,00

70,00 280,00

95,00 285,00

80,00 320,00

55,00 660,00



79,00 553,00

79,00 948,00

95,00 380,00

80,00 Euro Kaution bei Anreise (wird mit anfallenden Nebenkosten verrechnet)*Gas-pro cbm=3,30 Euro*, Strom-pro kWh=0,45 Euro

Kurtaxe pro Person ab 4 Jahre pro Tag = 1,00  Euro, Wäschepaket inkl. Handtücher - einmalig = 12,00 Euro; Kinderbett - einmalig = 15,00 Euro;


